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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIENIA I OC 

PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. 
W BIŁGORAJU

(ZNAK SPRAWY 2/2018/OC+M/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia mienia i OC Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju” (znak sprawy 2/2018/OC+M/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 09.04.2018r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:

Prosimy o odpowiedzi na poniższe pytania:

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,      związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?
3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Ad.1) 

Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
Ad.2) 

Zamawiający informuje, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)
Ad.3) 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.
Ad.4) 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Zamawiający informuje, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie dodatkowych informacji odnośnie Sortowni odpadów w Korczowie:

a) ilość dostarczanych odpadów dziennie i jaki jest rodzaj odpadów 

b) jakie są procesy produkcyjne w sortowni

c) system pracy

d) ile odpadów pozostaje nie posortowanych w miejscu przyjęcia odpadów

e) jakie są procedury po zakończeniu pracy – czyszczenie linii sortowniczej

f) przeglądy systemu detekcji i gdzie jest przekazywany sygnał 

g) dozór obiektu

h) przegląd hydrantu zewnętrznego wydajność i ciśnienie 

i) plan sytuacyjny budynku sortowni z zaznaczonym hydrantem i zbiornikiem ppoż.

j) opis ujęcia wody – pompy, zasilanie awaryjne 

k) sumy ubezpieczenia dla sortowni – budynek i maszyny

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Ad. a) 

Zamawiający informuje, że ilość dostarczanych odpadów dziennie to: 10 Mg
Rodzaj odpadów to: zmieszane odpady opakowaniowe
Ad. b) 

Zamawiający informuje, że w sortowni są następujące procesy produkcyjne: sortowanie na poszczególne frakcje
Ad. c) 
Zamawiający informuje, że system pracy jest: dwuzmianowy
Ad. d) 

Zamawiający informuje, że na placu pozostaje 50 Mg odpadów nie posortowanych 
Ad. e) 

Zamawiający informuje, że po zakończeniu pracy wykonywane są następujące procedury – czyszczenie, zamiatanie, mycie.
Ad. f) 

Zamawiający informuje, że przeglądy systemu detekcji są wykonywane - brak
Sygnał jest przekazywany - brak
Ad. g) 

Zamawiający informuje, że dozór obiektu jest prowadzony przez firmę ochroniarską.
Ad. h) 

Zamawiający informuje, że protokół z badań wydajności nominalnej i ciśnienia stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
Ad. i) 

Zamawiający informuje, że plan sytuacyjny budynku sortowni z zaznaczonym hydrantem i zbiornikiem ppoż. stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
Ad. j) 

Zamawiający informuje, że woda doprowadzana jest poprzez sieć wodociągową.
Ad. k) 

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia dla sortowni – budynek i maszyny to 2.231.476,03 zł
Pytanie nr 3:

Wnioskujemy  o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia  umowy przez Strony w brzmieniu:

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli wskaźnik szkodowości, o którym mowa w ust. 2,  z tytułu danej umowy ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 30%.

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania za 8 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia  do składki należnej za tożsamy okres ubezpieczenia.
3. Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się  pierwsze 12 miesięcy  trwania 

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Wnioskujemy  o wprowadzenie klauzuli przepięć w brzmieniu: 

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych. 
2) Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.
3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). 
4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 
5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:

· dla szkód wskutek bezpośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię przesyłającą energie elektryczną : do pełnych sum ubezpieczenia

·  dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn: 50.000,00 PLN.       
6)  Franszyza redukcyjna: 5% szkody

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli przepięć. 
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Wnioskujemy o  wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla lokalizacji w Korczowie w wysokości 10% nie mniej niż 5.000,00zł.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla lokalizacji w Korczowie w wysokości 10% nie mniej niż 5.000,00zł
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:

Wnioskujemy w klauzuli przeniesienia mienia zmniejszenie limitu do 50 000 PLN
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w klauzuli przeniesienia mienia.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7:

Wnioskujemy w Klauzuli nowych lokalizacji wprowadzenie limitu 200.000 PLN
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w Klauzula automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji (nowych miejsc ubezpieczenia)
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8:

Wnioskujemy w klauzuli maszyn elektrycznych – zmniejszenie limitu do 20.000 PLN
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że w SIWZ nie ma klauzuli maszyn elektrycznych.
Jest Klauzula szkód elektrycznych oraz Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn budowlanych

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9:

Wnioskujemy - dopisanie, iż klauzula nie obejmuje szkód powstałych z winy umyślnej.
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopisanie w klauzuli  rezygnacji z regresu, iż klauzula nie obejmuje szkód powstałych z winy umyślnej.
W związku z powyższym Klauzula rezygnacji z regresu wobec pracowników ubezpieczonego przyjmuje następującą treść:
Klauzula rezygnacji z regresu wobec pracowników ubezpieczonego 

Niniejszym uzgadnia się, że nie przechodzą na Zakład Ubezpieczeń przysługującego mu na podstawie art. 828 k.c. prawa do roszczenia zwrotnego wobec sprawcy szkody z tytułu wypłaty odszkodowania Ubezpieczonemu w przypadku gdy sprawcą szkody jest:
a) pracownik świadczący pracę lub usługę na rzecz Ubezpieczającego

(za pracownika uważa się osobę fizyczną zatrudnioną przez Zamawiającego na podstawie umowy o pracę, powołania, mianowania, zlecenia, wyboru lub spółdzielczej umowy o pracę oraz wolontariuszy, praktykantów, stażystów, doktorantów, którym Zamawiający powierzył wykonanie pracy)

b) osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego.
Klauzula nie obejmuje szkód powstałych z winy umyślnej.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 10:

Wnioskujemy w klauzuli miejsc ubezpieczenia -  wprowadzenie limitu w wysokości 25 000 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w Klauzula automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji (nowych miejsc ubezpieczenia)

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11:

Wnioskujemy w klauzuli Koszty zapobieżenia szkody w kradzieży (punkt „d”)  wprowadzenie limitu 5 000 PLN
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 5 000 zł w pkt. d pn. Koszty zmniejszenia i/lub zapobieżenia szkodzie

W związku z powyższym w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku pkt. d pn. Koszty zmniejszenia i/lub zapobieżenia szkodzie przyjmuje następującą treść:
d) Koszty zmniejszenia i/lub zapobieżenia szkodzie
Ochroną objęte są koszty zastosowania wszelkich dostępnych środków w celu zmniejszenia szkody w ubezpieczonym mieniu oraz w celu zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego ubezpieczonego mienia przed szkodą.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 12:

Wnioskujemy w klauzuli rzeczoznawcy -  prosimy o dodanie zapisu, iż powołanie rzeczoznawcy wymaga zgody ubezpieczyciela.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie w klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców zapisu, iż powołanie rzeczoznawcy wymaga zgody ubezpieczyciela.
W związku z powyższym Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców przyjmuje następującą treść:
Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców

Niniejszym uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o koszty wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów zewnętrznych takich jak: architekci, konsultanci, inspektorzy, inżynierowie itp., które Ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu odtworzenia lub zastąpienia ubezpieczonego mienia uszkodzonego w wyniku zaistnienia ubezpieczonego zdarzenia szkodowego. Zakres Klauzuli obejmuje koszty poniesione przez Ubezpieczającego w celu ustalenia zakresu i rozmiarów szkody.
Powołanie rzeczoznawcy wymaga zgody ubezpieczyciela.

Limit odpowiedzialności: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 13:

Wnioskujemy o wykreślenie poniższego zapisu: Zamawiający informuje, że w przypadku pominięcia i nie uwzględnienia danego składnika mienia w załączonych do SIWZ wykazach mienia zgłaszanego do ubezpieczenia lub błędnego podania sumy ubezpieczenia, dane zostaną skorygowane i podane we wniosku o ubezpieczenie skierowanym do Wykonawcy, który złoży najkorzystniejszą ofertę.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie poniższego zapisu: 

Zamawiający informuje, że w przypadku pominięcia i nie uwzględnienia danego składnika mienia w załączonych do SIWZ wykazach mienia zgłaszanego do ubezpieczenia lub błędnego podania sumy ubezpieczenia, dane zostaną skorygowane i podane we wniosku o ubezpieczenie skierowanym do Wykonawcy, który złoży najkorzystniejszą ofertę.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie wysokości obrotu ze sprzedaży produktów i usług za ostatni okres rozliczeniowy. 

obrót – suma przychodów ubezpieczonego z tytułu sprzedaży towarów lub  świadczonych usług w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej w ustalonym okresie
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że obrót ze sprzedaży produktów i usług za ostatni okres rozliczeniowy – rok 2017 wynosi: 21 355 905,86 zł.
Pytanie nr 15:

Odnośnie rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej  za produkt :

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych, proponujemy 5% wartości szkody nie mniej niż 1000 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej za produkt.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16:

Odnośnie rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pracodawcy za wypadki przy pracy prosimy o podanie liczby pracowników oraz  wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli o następującej treści: 
„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do ich  naprawienia.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie  Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem zawału serca i udaru mózgu.”
Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że liczba pracowników to: 173 osoby
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści rozszerzenia o OC pracodawcy. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:

Prosimy o podanie liczby pracowników
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.
Pytanie nr 18:

W związku z  rozszerzeniem zakresu OC  o  szkody w związku z utrzymaniem jezdni, poboczy, chodników prosimy o informację , czy powyższe jest prowadzone w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). Jeśli tak, prosimy o podanie informacji  

· Czy Zamawiający  korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania drogami publicznymi,

· jakie dokładnie obowiązki wykonuje w związku z prowadzeniem tego rodzaju działalności,

· ilość dróg w km pozostających w zarządzaniu, wykaz dróg.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że utrzymanie jezdni, poboczy, chodników jest  prowadzone w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).
Zamawiający informuje, że nie korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania drogami publicznym

Zamawiający informuje, że wykonuje następujące obowiązki w związku z prowadzeniem tego rodzaju działalności:

· zamiatanie, oczyszczanie ulic i poboczy
· zamiatanie, oczyszczanie, uszorstnianie i odśnieżanie chodników
Ilość dróg w km pozostających w zarządzaniu zgodnie z załączonym
Pytanie nr 19:

W OC z tytułu zarządzania drogami Prosimy o możliwość wprowadzenia do zakresu klauzul, w brzmieniu:

       a) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  TU obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).

      b)  TU  nie odpowiada za:

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub TU, 

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego,

3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.

c) Ubezpieczony zobowiązany jest do:

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 20:

W OC za szkody mające postać czystych strat finansowych wnioskujemy o możliwość wprowadzenia do zakresu klauzul, w brzmieniu:

a) Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpie​czeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.
b) TU nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zanie​chanie przy wykonywaniu władzy publicznej; 

3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubez​pieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 

5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 

6) związane ze stosunkiem pracy; 

7) wynikające z niedotrzymania terminów; 

8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 

9) wyrządzone przez wadliwy produkt; 

10) wynikające z działalności reklamowej; 

11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 

12)  wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego kom​putera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 

13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebu​dowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy; 

14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo podmiotom;

15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie
Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że czyste straty finansowe przyjmują następującą treść:
Czyste starty finansowe

Za czyste straty finansowe uważa się szkody będące uszczerbkiem majątkowym nie stanowiącym szkody na osobie lub szkody w mieniu.
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

· powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;
· wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zanie​chanie przy wykonywaniu władzy publicznej;
· wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;

· wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
· związane ze stosunkiem pracy;

· wynikające z niedotrzymania terminów;
· przekroczenia ustalonych kosztorysów;

· wynikające z działalności reklamowej;

· powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego; 

· wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się.

Limit odpowiedzialności: 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Wrocław, 10.04.2018r. 






Anna Giera
(miejscowość, data)







(podpis)
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